
Совет Поповского сельского поселения
Заинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№42 от 18.06.2025г.

О внесении изменений в решение Совета Поповского 
сельского поселения Заинского муниципального 
района № 65 от 28.10.2022 «Об утверждении 
Положения о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории Поповского сельского 
поселения Заинского муниципального района 
Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Поповского сельское поселение» Заинского 
муниципального района Республики Татарстан, Совет Поповского сельского 
поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1 .Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 

территории Поповского сельского поселения Заинского муниципального района 
Республики Татарстан», утвержденное решением Совета Поповского сельского 
поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан от 19.10.2022 
№ 73 (с изменениями, внесенными решениями Совета Поповского сельского 
поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан от 28.03.2024 
№ 02, от 30.09.2024 № 15, 30.04.2025 № 38) изменение, изложив приложение № 2 к 
Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства в следующей 
редакции:

«Приложение И 2
к Положению о муниципальном
контроле в сфере благоустройства

ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ 
ТРЕБОВАНИЙ, ПРОВЕРЯЕМЫХ В РАМКАХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для 
определения необходимости проведения внеплановых проверок при 
осуществлении Исполнительным комитетом Поповского сельского поселения



Заинского муниципального района Республики Татарстан контроля в сфере 
благоустройства

1. Наличие сведений о выявлении в течение 30 календарных дней трёх и 
более аналогичных случаев отклонения состояния объекта контроля, требования 
к которому установлены Правилами благоустройства территории 
муниципального образования, свидетельствующих об имеющихся признаках 
нарушения обязательных требований в сфере благоустройства и возможном 
риске причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, которые 
поступили от граждан, организаций, органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, получены из средств массовой информации, 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) в результате 
проведения мероприятий, направленных на оценку достоверности поступивших 
сведений.

2. Наличие в течение одного года не менее пяти постановлений по 
делу об административном правонарушении о назначении административного 
наказания за нарушение обязательных требований в сфере благоустройства, 
вынесенных в отношении контролируемого лица.

3. Выявление в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия 
сведений (информации), полученных от юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей и граждан в сфере благоустройства территории, информации 
от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из 
средств массовой информации и информации, размещённой контролируемым 
лицом в государственной информационной системе Контрольного органа.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3.Настоящее решение разместить на официальном сайте Заинского 
муниципального района в разделе «Сельские поселения», а так же разместить на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(Ййр://ргауо.1а1аг81ап.ги)

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета З.С. Миннеханова


